
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 37 Београд, 8. септембар 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
606. 

На основу члана 4. тачка 3) Правилника о матери-
јалној стандардизацији у Министарству одбране и Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћ-
ник министра одбране за материјалне ресурсе доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ РЕВИДИРАНОГ  
СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи ревидирани стандард одбране 

Републике Србије: 
– СОРС 0001/22: УОБЛИЧАВАЊЕ, СТРУКТУРА 

И ГРАФИЧКА ОБРАДА СТАНДАРДА ОД-
БРАНЕ. 

2. Ставља се ван снаге раније издање стандарда од-
бране СОРС 0001/00. 

3. Стандард одбране из тачке 1. овог решења штампа 
Дирекција за стандардизацију, кодификацију и метро-
логију Управе за одбрамбене технологије Сектора за 
материјалне ресурсе Министарства одбране. 

4. Стандард одбране из тачке 1. овог решења почиње 
да се примењује осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном војном листу”. 

 
Број 146-8 
У Београду, 25. августа 2022. године  

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

607. 
У К А З  број 1-31 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 30. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА  

бригадном генералу 
БИЛИЋ Ђорђа ЖЕЉКУ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

608. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-809 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 24. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
БАБИН Милана ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 10. 
септембра 2022. године; 
у чин поручника обавештајне службе 
потпоручник 
МАНДОПАРИЋ Анђељка АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 19. септембра 2022. године; 
у чин капетана информатичке службе 
поручник 
МИТРОВИЋ Драгана ЖЕЉАНА. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године; 
у чин капетана техничке службе 
поручници: 
НИКОЛИЋ Бобана ПЕТАР. Унапређује се са даном 10. 
септембра 2022. године; 
ТРАЈКОВИЋ Дејана ПЕТАР. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
у чин интендантског потпуковника  
мајор 
ЦИМБАЉЕВИЋ Милисава МИЛЕНКО. Унапређује се 
са даном 1. октобра 2022 године; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1102 – Број 37 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. септембар 2022.
 

у чин санитетског капетана  
поручници: 
АНДРЕЈИЋ Зорана АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2022. године; 
АРСЕНОВИЋ Радована НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

609. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-817 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона 
о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 
– УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског пуковника  
потпуковник 
МРДАК Нова ДУШАН; 
у чин пешадијског мајора 
капетани прве класе: 
БОГДАНОВИЋ Драгољуба ЖИВКО, 
ЈАНКОВИЋ Звонка ИВАН, 
ПЕЛЕМИШ Веселина БОЈАН; 
у чин артиљеријског мајора 
капетан прве класе 
КОШАНИН Љубомира АЛЕКСАНДАР; 
у чин мајора техничке службе 
капетан прве класе 
СТОЈАНОВИЋ Милета ДУБРАВКО; 
у чин санитетског пуковника 
потпуковник 
МУНИТЛАК Уроша СТАША. Унапређује се са даном 
1. августа 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

610. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-843 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. СЕПТЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона 
о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 
– УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског пуковника  
потпуковници: 
КАНКАРАШ Слободана МИЛАН. Унапређује се са 
даном 17. августа 2022. године; 
ТРАЈКОВИЋ Драгослава ЉУБИША. Унапређује се 
са даном 2. јула 2022. године; 
у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковници: 
СТОЈАНИЋ Милана ИВАН. Унапређује се са даном 
1. јула 2022. године; 
ШКАЛОЊА Драга ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
9. јуна 2022. године; 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковници: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Бранислава ГОРАН. Унапређује се 
са даном 3. јула 2022. године; 
ЈОВАНОВИЋ Чедомира ДЕЈАН; 
ТРАЈКОВИЋ Златибора ЉУБИША. Унапређује се са 
даном 3. јула 2022. године; 
у чин санитетског пуковника 
потпуковник 
ШИЈАН Стевана ГОРАН. Унапређује се са даном 12. 
јануара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

611. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-807 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском пуковнику  
ЈАНОШЕВИЋ Милоша МИЉОЈКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

612. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-808 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



8. сепембар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1103 – Број 37
 

потпуковнику оклопних јединица  
ТАДИЋ Драгутина МИЛУТИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

613. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-818 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском заставнику  
ЈОКАНОВИЋ Весне АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

614. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-819 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

  

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
АЛЕКСАНДРИЋ Милана РАДОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

615. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-820 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ОБРАДОВИЋ Слободана ПЕКИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

616. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-824 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе  
ЧАЂЕНОВИЋ Милана ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

617. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-825 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору артиљеријско-ракетних јединица за противва-
здухопловна дејства  
ЛАТИНОВИЋ Рајка ТОНИЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

618. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-838 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском потпуковнику  
СТАНЧЕВИЋ Сава ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1104 – Број 37 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. септембар 2022.
 

619. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-839 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору безбедносне службе  
ПРЕЛЕВИЋ Слободана СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

620. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-840 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ФЛОРИЋ Николе ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

621. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-845 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. СЕПТЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица 
МАЛЕВИЋ Милије НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

622. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-846 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. СЕПТЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику техничке службе  
ТРИВУНОВИЋ Мирољуба ДАВИДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

623. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-460 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 25. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
ЈАНАЧКОВИЋ Драгољуба МЛАДЕН. Унапређује се 
са даном 24. маја 2022. године; 
КАРАС Јожефа АДРИЈАН. Унапређује се са даном 9. 
маја 2022. године; 
ПАНТИЋ Милана ВЛАДА. Унапређује се са даном 1. 
јуна 2022. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
МИЛУТИНОВИЋ Мирољуба МИРОСЛАВ. Унапређује 
се са даном 19. маја 2022. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ЂОКИЋ Станка ГОРАН. Унапређује се са даном 29. 
априла 2022. године; 
у чин поручника бојног брода 
поручници фрегате: 
ВАСИЋ Саве ДАРКО. Унапређује се са даном 19. маја 
2022. године; 
ЖИВАНОВИЋ Драгана БРАНИМИР. Унапређује се са 
даном 19. маја 2022. године; 
СПАСОЈЕВИЋ Љубомира ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 19. маја 2022. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
СТЕВАНОВИЋ Милорада МИЛИЦА. Унапређује се са 
даном 23. јуна 2022. године; 
у чин капетана телекомуникација 
поручник 
СТОЈИЉКОВИЋ Владана БРАНИСЛАВ. Унапређује 
се са даном 19. маја 2022. године; 



8. сепембар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1105 – Број 37
 

у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
ТОМИЋ Ратка СЛАЂАНА. Унапређује се са даном 1. 
јуна 2022. године; 
у чин капетана прве класе правне службе 
капетан 
КНЕЖЕВИЋ Милана НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 19. маја 2022. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
МИШКОВИЋ Живорада СИНИША. Унапређује се са 
даном 19. маја 2022. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
АНЂЕЛКОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 
1. јуна 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

624. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-476 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 4. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана техничке службе 
поручник 
ГОЧОБИЈА РАДИСАВЉЕВИЋ Радојка ИРЕНА. Уна-
пређује се са даном 23. априла 2022. године. 

 
Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

625. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-489 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 16. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин заставника прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
заставник 
ЂОРЂЕВИЋ Павла ЈАСМИНА. Унапређује се са да-
ном доношења наредбе. 

 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

626. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-491 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 18. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ЧОБАНОВИЋ Зорана НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 21. јуна 2022. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
ЖИВАНОВИЋ Миодрага ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 21. јуна 2022. године; 
МИЋАНОВИЋ Радомира АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 15. јула 2022. године; 
у чин инжињеријског капетана  
поручник 
МИЋИЋ Видоја МАРКО. Унапређује се са даном 21. 
јуна 2022. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
КИЛИБАРДА Драшка НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 13. јуна 2022. године; 
РАДОЈЕВИЋ Вељка СРЂАН. Унапређује се са даном 
14. јула 2022. године; 
у чин поручника бојног брода 
поручници фрегате: 
БЈЕЛИЦА Добривоја ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 14. јула 2022. године; 
ТЕШАНОВИЋ Драгана МИЛОРАД. Унапређује се са 
даном 19. јула 2022. године; 
у чин поручника фрегате 
поручник корвете 
РИЛАК Звонимира ГОРАН. Унапређује се са даном 
1. јула 2022. године; 
у чин капетана прве класе верске службе 
капетан 
ВАГИЋ Душана СЕЛИМИР. Унапређује се са даном 
18. јула 2022. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
КРАЈЧИНОВИЋ Добривоја ДАРКО. Унапређује се са 
даном 21. јуна 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 1106 – Број 37 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. септембар 2022.
 

627. 
Н А Р Е Д Б А  број 6810-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 12. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

  
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе  
КУПРЕШАК Винка ЖЕЉКУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

628. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-563 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 4. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставник 
НИКОЛИЋ Градимира ВИОБРАН. Унапређује се са да-
ном 24. јуна 2022. године; 
у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
БОШКОВИЋ Божидара НОВАК. Унапређује се са да-
ном 1. јула 2022. године; 
ВУКАЈЛОВИЋ Петра МИЛАН. Унапређује се са даном 
11. маја 2022. године; 
ДАВИДОВИЋ Милована ИВИЦА. Унапређује се са 
даном 27. јуна 2022. године; 
МАРИНОВИЋ Милосава РАНКО. Унапређује се са да-
ном 1. јула 2022. године; 
СТАНКОВИЋ Милана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 1. јула 2022. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе  
старији водник 
РАДОВАНОВИЋ Саве ЗВОНИМИР. Унапређује се са 
даном 1. јула 2022. године; 
у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе 
ВУЧКОВИЋ Томислава МЛАДЕН. Унапређује се са 
даном 22. јуна 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе оклопних јединица  
старији водник 
КОСТИЋ Тројана НЕНАД. Унапређује се са даном 10. 
маја 2022. године; 

у чин инжињеријског заставника  
старији водници прве класе: 
ЈЕРЕМИЋ Трајка БОЈАН. Унапређује се са даном 18. 
марта 2022. године; 
МИЦКОВИЋ Милутина САША. Унапређује се са даном 
22. јуна 2022. године; 
РИСТИЋ Љубинка САША. Унапређује се са даном 
16. маја 2022. године; 
ФИЛИПОВИЋ Драгог САША. Унапређује се са даном 
24. јуна 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе атомско-биоло-
шко-хемијске службе 
старији водник 
ДЕНКОВИЋ Владимира СЛАВИША. Унапређује се са 
даном 28. јуна 2022. године; 
у чин интендантског заставника  
старији водник прве класе 
РАЈЕВИЋ Борислава ЗВОНКО. Унапређује се са даном 
1. јуна 2022. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

629. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-565 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 4. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику атомско-биолошко-хемијске службе 
МАРКОВИЋ Томислава ДРАГАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

630. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-566 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 4. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2. Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском капетану 
ЧЕРЊАК Андрије ИВАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



8. сепембар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1107 – Број 37
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

606. Решење о доношењу стандарда одбране ...  1101 
607. Указ 1-31 председника Републике о престанку 

професионалне војне службе официру ......  1101 
608. Наредба бр. 1-809 министра одбране о при-

мању у професионалну војну службу офи-
цира у чину официра ...................................  1101 

609. Наредба бр. 1-817 министра одбране о ван-
редном унапређењу официра ......................  1102 

610. Наредба бр. 1-843 министра одбране о уна-
пређењу официра .........................................  1102 

611. Наредба бр. 1-807 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ...................................................................  1102 

612. Наредба бр. 1-808 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1102 

613. Наредба бр. 1-818 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................  1103 

614. Наредба бр. 1-819 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ...................................................................  1103 

615. Наредба бр. 1-820 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ...................................................................  1103 

616. Наредба бр. 1-824 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................  1103 

617. Наредба бр. 1-825 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ...................................................................  1103 

618. Наредба бр. 1-838 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ...................................................................  1103 

619. Наредба бр. 1-839 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .................................................................... 1104 

620. Наредба бр. 1-840 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .................................................................... 1104 

621. Наредба бр. 1-845 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .................................................................... 1104 

622. Наредба бр. 1-846 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .................................................................... 1104 

623. Наредба бр. 33-460 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ........ 1104 

624. Наредба бр. 33-476 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ........ 1105 

625. Наредба бр. 33-489 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира .. 1105 

626. Наредба бр. 33-491 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ........ 1105 

627. Наредба бр. 6810-2 команданта 72. бригаде 
за специјалне операције о престанку профе-
сионалне војне службе подофициру ............ 1106 

628. Наредба бр. 2-563 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ........................... 1106 

629. Наредба бр. 2-565 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе по-
дофициру ....................................................... 1106 

630. Наредба бр. 2-566 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 1106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 1108 – Број 37 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. септембар 2022.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


